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احتمال زیادی وجود دارد که به دندان‌درد یا مشکل 
گوارشی مبتلا شوید. بیشتر از همیشه مواظب سلامت خود باشید 
و اجازه ندهید تن نازنین شما روی بیماری را ببیند. مدتی است 
که سری به بزرگان فامیل نزده‌اید، ادامه این رویکرد دلخوری 
ریش‌سفید‌های فامیل را به‌دنبال دارد. در اولین فرصت سری 
 به بزرگان خانواده بزنید و دیدارها را تازه کنید. احتمال ایجاد

دل‌خوری میان شما و فردی وجود دارد.

روزی سرشار از انرژی در پیش‌رو دارید. از این 
شرایط نهایت استفاده را ببرید و کارهای امروز را 

زودتر از همیشه به پایان برسانید. امروز احتمال گم‌شدن کالایی 
گران ‌قیمت وجود دارد، در چنین شرایطی شش‌دانگ حواس‌‌تان 
را جمع کنید و روز را بدون از دست‌دادن مال و ثروت به پایان 
برسانید. بیش ‌از ‌حد به مشکلات فکر نکنید. به‌جای اینکه اجازه 
دهید ذهنتان درگیر مشکلات باشد، تلاش بیشتری به‌خرج دهید.

مشکلی سر راه شما قرار دارد و مدتی است 
که هرکاری انجام می‌دهید، این مشکل برطرف 

نمی‌شود. غم به دل خود راه ندهید، زیرا در چند روز آینده 
این مشکل حل می‌شود. یکی از دوستان قدیمی امروز از شما 
درخواست کمک مالی خواهد کرد. به صلاح شماست که جانب 
احتیاط را در کمک به ایشان نگه دارید، چراکه احتمال زیادی 

وجود دارد در آینده با مشکل مالی روبه‌رو شوید.

مدتی است که مانند سابق با اطرافیان ارتباط 
ندارید و از دوست و آشنا دوری گرفته‌اید. ادامه 

این رویکرد چیزی به‌غیر افسردگی برای شما به‌دنبال نخواهد 
داشت. ارتباط خود با اطرافیان را افزایش دهید و رفقای جدیدی 
پیدا کنید. به‌لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از جاییکه 
حتی فکرش را نمی‌کردید، پولی به‌دستتان می‌رسد. این پول 

نگرانی‌های مالی شما را خاتمه می‌دهد.

مدتی است اتفاق‌های ناگواری در اطراف شما رخ 
می‌دهد. اجازه ندهید این اتفاق‌ها زمینه افسردگی 

شما را فراهم کند. در عوض تلاش بیشتری انجام دهید و اوضاع 
زندگیتان را بهبود بخشید. فرصتی دست می‌دهد تا با ورزش و 
تحرک، انرژی زیادی به‌دست بیاورید و سالم و سلامت بمانید. روز 
خوبی برای کار و تجارت نیست و ضرری را در معامله‌ها تجربه 

خواهید کرد. از این شرایط درس بگیرید.

عازم سفر هستید، اما به هر قیمتی که شده از این 
سفر صرف‌نظر کنید چراکه خطری مهلک جان 

نازنینتان را در این سفر تهدید می‌کند. یکی از آشنایان امروز 
روش سودمندی را برای افزایش درآمد با شما درمیان می‌گذارد. 
این روش را به کار بگیرید و زمینه دستیابی به درآمد بیشتری 
را فراهم کنید. تصمیم مهمی در پیش‌رو دارید اما قبل از اتخاذ 

تصمیم، یک‌بار دیگر تمام شرایط را بررسی کنید.

با زیاده‌روی در کار و کوشش، سامت وجود 
نازنین‌تان را به خطر نیندازید. مشکل مالی بزرگی 

دارید و چاره‌ای پیدا نمی‌کنید به‌غیر از اینکه برای حل این مشکل 
از پس‌انداز خود کمک بگیرید، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد 
چراکه در آینده با پس‌انداز بیشتر، شرایط مالی‌تان ثبات پیدا 
می‌کند. زندگی را جدی‌تر بگیرید و با برنامه‌ریزی دقیق‌تری 

هدف‌هایتان را دنبال کنید.

قرار است برای خرید بیرون بروید اما مواظب 
باشید که فقط لوازم ضروری را خریداری نمایید 

و ول‌خرجی نکنید. مدتی است که وقتی را در کنار اعضای 
خانواده سپری نکرده‌اید، قبل‌از اینکه ادامه این وضعیت زمینه 
ناراحتی اهل منزل را فراهم کند، امروز زمانی را به اعضای خانواده 
اختصاص دهید و به ایشان ثابت نمایید که از هر لحظه‌ای برای 

بودن در کنار آن‌ها بهره می‌گیرید.

به مهمانی دعوت هستید و در این مهمانی بیشتر از 
چیزی که فکرش را بکنید به شما خوش خواهد گذشت. 

به‌لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و پولی به‌دستتان 
می‌رسد، به صلاح شماست که قسمتی از این پول را برای آینده 
کنار بگذارید. کدورت‌های زیادی میان اعضای خانواده وجود دارد، 
اجازه ندهید این کدورت‌ها شما را از هدف‌هایتان دور کند. کار 

جدیدی به شما واگذار می‌شود.

بی‌پرده سخن می‌گویید و حرف‌هایتان را 
رک‌وپوست‌کنده به زبان می‌آورید، امروز این رویکرد 

را کنار بگذارید،‌ در غیر این صورت حرفی از دهان شما بیرون 
می‌آید و زمینه ناراحتی فردی را فراهم خواهید کرد. روزی سرشار 
از انرژی را آغاز کرده‌اید و به‌لحاظ مالی نیز پولی خوبی به‌دستتان 
می‌رسد تا نگرانی‌هایتان خاتمه پیدا کند. یکی از اعضای خانواده 

امروز خرج هنگفتی روی دست شما می‌گذارد.

احساس می‌کنید که از همیشه بیشتر سرحال 
هستید و انرژی زیادی دارید. به کمک این روحیه، 

کارهای امروز را زودتر از همیشه به پایان برسانید. روحیه‌ای آرام و 
متین دارید و زود از کوره در نمی‌روید، این روحیه امروز به کمک 
شما می‌آید و مشکلی که سر راه‌تان قرار می‌گیرد را با آرامش و 
متانت حل کنید. برنامه‌ای خاص و سرگرم‌کننده برای شادمانی 

خود و اعضای خانواده تدارک ببینید.

نگران‌ سامت خود هستید، اما غم به دل خود 
راه ندهید چراکه سالم و سامت روز را به پایان 

می‌رسانید و خطری وجود نازنینتان را تهدید نخواهد کرد. 
چندوقتی است که برای درخواست وام ثبت‌نام کرده‌اید، اما 
تاکنون خبری از این وام به‌دست شما نرسیده و به‌لحاظ مالی 
تحت‌فشار قرار دارید. این وضعیت به پایان می‌رسد و بخت با شما 

یار خواهد بود، چراکه قرعه این وام به نامتان می‌افتد.
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رونمایی از ربات 
انسان‌نمای احساسی

دانشگاه فودان از ربات انسان‌نمای احساسی خود در 
کنفرانس جهانی هوش مصنوعی ۲۰۲۴ رونمایی کرد.

به گزارش ایسنا، دانشگاه فودان در شانگهای از ربات 
انسان‌نمای احساسی خود رونمایی کرد. محققان این 
دانشگاه این ربات را برای ارائه خدمات مراقبت از سالمندان 

و مراقبت‌های بهداشتی ایجاد کرده‌اند.
 )۱ Guanghua No( این ربات انسان‌نما به نام گوانگهوا
۱۶۵سانتی‌متر قد، ۶۲ کیلوگرم وزن و ۴۵ مفصل هوشمند 

دارد که امکان حرکت روان آن را فراهم می‌کند.
این ربات که اولین در نوع خود است، حالات مختلف چهره 

را نشان می‌دهد.
یک ربات انسان‌نمای عاطفی برای مراقبت از 

سالمندان
همان‌طور که گفته شد، ربات گوانگهوا حدود ۱۶۵سانتی‌متر 
قد و حدود ۶۲ کیلوگرم وزن دارد و در میان ۱۸ ربات 
انسان‌نما که امسال در کنفرانس جهانی هوش مصنوعی 
شانگهای )WAIC( به نمایش گذاشته شد، تنها ربات 

انسان‌نماست که توسط دانشگاه فودان ساخته شده است.
این ربات انسان‌نما از نظر احساسی پاسخ‌گو، انعطاف‌پذیر و 
پیچیده است. این ربات دارای ۴۵ مفصل هوشمند است که 
با یک مغز مولد همراهی می‌شوند. این مغز به ربات اجازه 
می‌دهد تا دستان خود را به‌درستی حرکت دهد و با حالت 

ایستاده و متعادل راه برود.
همچنین برای کنترل چهار احساس شادی، خشم، غم و 
لذت در صورتش مجهز شده است. سازندگان این ربات 
می‌گویند که آن را برای پاسخ‌گویی به نیازهای روبه‌رشد 

جمعیت سال‌خورده چین توسعه داده‌اند.
گان ژونگشو معاون آکادمی مهندسی و فناوری دانشگاه 
فودان گفت: تحقیقات میدانی ما نشان داد که مراقبت از 
سالمندان و خدمات بهداشتی مهم‌ترین زمینه برای کاربرد 

ربات انسان‌نما است.
وی خاطرنشان کرد که چشم انداز آن‌ها ایجاد یک »همدم 
سامت« است که قادر به ارائه مراقبت شخصی و همدلانه 

برای سالمندان باشد.
علت اصلی ساخت این ربات رفع نیازهای عاطفی سالمندان 

بود.
گان با بیان اینکه ارائه مراقبت از سالمندان با یک وسیله 
مکانیکی و بی‌عاطفه نمی‌تواند گرمای حضور یک عضو 
خانواده را ارائه دهد، گفت: مراقبت واقعی به هوش هیجانی 

نیاز دارد.
توسعه  عامل  پیشرفته،  و حسگرهای  الگوریتم‌ها 

ربات‌های باهوش و عاطفی
اکثر مؤسسات درحال‌حاضر برای درک نیازهای عاطفی 
انسان‌ها به‌ویژه سالمندان و پاسخ‌گویی به آن‌ها تحقیق 
می‌کنند. برای رسیدن به این هدف، آن‌ها باید ربات‌هایی 
را طراحی کنند که باید به الگوریتم‌ها و حسگرهای پیچیده 
مجهز شوند. این به ربات‌ها کمک می‌کند تا احساسات 

انسانی را با دقت بیشتری درک و تفسیر کنند.
در مورد ربات انسان‌نمای گوانگهوا، هوش هیجانی آن از 
یک انگیزه الهام گرفته از مغز و مکانیسم پاداش دوپامین 
الهام گرفته شده است. همچنین از الگوریتم‌های انگیزشی 
هماهنگ چندسطحی استفاده می‌کند که ادراکات و 

رفتارهای انسان‌مانند را ایجاد می‌کند.
بااین‌حال، گاهی اوقات چالش در پیش‌بینی پیچیدگی و 
تفاوت‌های ظریف احساسات انسانی نهفته است. احساسات 
می‌توانند واقعاً ذهنی باشند و در بیشتر موارد متفاوت 
باشند. این امر باعث شده است که بسیاری از مؤسسات 
و دانشمندان به آموزش ربات‌ها بر روی مجموعه داده‌های 

متنوع و تطبیق ورودی‌های جدید به‌طور مداوم بپردازند.
درحال‌حاضر پیامدهای عملی بسیار زیادی برای ربات‌های 
باهوش و عاطفی وجود داشته است که بیشتر توسط صنعت 
مراقبت‌های بهداشتی مورد استفاده قرار گرفته است. 
چندین بیمارستان درحال‌حاضر درحال مذاکره برای استقرار 
خدمات رباتیک انسان‌نما هستند که می‌تواند همراهی و 

پشتیبانی از بیماران را ارائه دهد.
ربات گوانگهوا در دو سال گذشته در مرحله توسعه بوده و 
توسط متخصصان مکانیک، زیست‌شناسی، مهندسی، علوم 

رایانه و ابرداده‌ها ساخته شده است.
آن‌ها اکنون درحال برنامه‌ریزی برای انتشار نسخه آزمایشی 
گوانگهوا تا پایان سال جاری هستند و درحال‌حاضر در دو 

استان‌ چین آزمایش‌های گسترده‌ای را انجام می‌دهند.
آن‌ها همچنین درحال آزمایش این ربات برای افزایش دقت، 
ایمنی و کارهایی مانند کمک به سالمندان در رختخواب یا 

بردن آن‌ها به دست‌شویی هستند.
در نهایت ممکن است این ربات‌ها عمق عاطفی انسانی را 
درک نکنند، اما می‌توانند به‌طور قابل توجهی به کمک آن‌ها 

به‌ویژه افراد مسن بیایند.

گوناگون

 شماره 1960 

در دنیای پر تنوع آشپزی، هرازگاهی با دستورهایی مواجه می‌شویم  
که نه‌تنها با طعم و مزه‌شان، بلکه با روند ساده و لذت‌بخش تهیه‌شان 
نیز، قلب‌هایمان را تسخیر می‌کنند. یکی از این دستورها، طرز تهیه ترشی 
پیاز است که با طعم عالی و خاصیت هضم بخشی‌اش، همراهی ایده‌آلی برای 
 انواع غذاها به‌شمار می‌رود، برای مشاهده آموزش کامل و مرحله‌به‌مرحله

»طرز تهیه ترشی پیاز« در ادامه با ما همراه باشید.

 مواد لازم برای 1 شیشه متوسط
پیاز سفید یا قرمز ریز: ۲۰عدد

فلفل قرمز: ۲عدد
سیر: ۲حبه

نعناع خشک: ۱ قاشق چای‌خوری
نمک: نصف قاشق چای‌خوری
شکر: نصف قاشق چای‌خوری

سرکه سفید یا قرمز: به‌اندازه کافی

 طرز تهیه
 مرحله 1: آماده‌سازی پیازها

برای تهیه ترشی پیاز مجلسی ابتدا پیازها را پوست 
می‌گیریم و داخل آبکش می‌ریزیم، سپس به‌خوبی 
می‌شوییم و کنار می‌گذاریم تا آب اضافی پیازها خارج 
شود و پیازها کاملًا خشک شوند و هیچ‌گونه رطوبت 

نداشته باشند.

 مرحله 2: خشک‌کردن پیازها
اگر می‌خواهید برای خشک‌شدن پیازها منتظر نمانید می‌توانید پیازها را 
با دستمال حوله‌ای خشک کنید. توجه داشته باشید که اگر پیازها دارای 
رطوبت باشند ترشی شما خیلی سریع کپک می‌زند، به همین دلیل مرحله 

خشک کردن پیازها را با دقت انجام دهید.

 مرحله 3: آماده‌سازی سیر و فلفل
در ادامه سیرها را پوست می‌گیریم و پس‌از شست‌وشو با یک دستمال 
تمیز خشک می‌کنیم. حالا فلفل قرمز را نیز می‌شوییم و با دستمال خشک 
می‌کنیم. تمام مواد ترشی باید کاملًا خشک و بدون رطوبت باشند تا 

ماندگاری ترشی بالاتر برود.

 مرحله 4: چیدمان مواد در ظرف
حالا به سراغ آماده کردن ترشی می‌رویم، برای این منظور یک ظرف شیشه‌ای 
متناسب با مقدار مواد ترشی انتخاب می‌کنیم و پیازها را به‌همراه سیر، فلفل 

قرمز و نعناع خشک به‌صورت منظم داخل ظرف شیشه‌ای می‌ریزیم.

 مرحله 5: آماده‌سازی سرکه
حالا سرکه را داخل یک قابلمه مناسب می‌ریزیم و روی حرارت متوسط قرار 
می‌دهیم تا سرکه داغ شود، سپس شکر و نمک را به قابلمه اضافه می‌کنیم 

و خوب مخلوط می‌کنیم تا شکر و نمک به‌طور کامل در سرکه حل شوند.

 مرحله 6: افزودن آب به سرکه
اگر می‌خواهید ترشی شما ملایم‌تر شود می‌توانید کمی آب جوشیده‌‌شده هم 
به سرکه اضافه کنید. در این مرحله صبر می‌کنیم تا سرکه در دمای محیط 
خنک شود سپس آن را با یک پارچه تمیز صاف می‌کنیم و روی مواد داخل 

شیشه می‌ریزیم.

 مرحله 7: اضافه‌کردن سرکه به ترشی
نکته مهم در مورد اضافه کردن سرکه به مواد ترشی این است که حتماً 
باید به‌قدری سرکه به شیشه حاوی مواد ترشی اضافه کنیم که مقدار 
سرکه حداقل یک بندانگشت بالاتر از مواد باشد. حالا درب شیشه را محکم 

می‌بندیم به‌صورتی‌که هیچ هوایی وارد شیشه نشود.

 مرحله 8: نگهداری ترشی
شیشه ترشی را به مدت ۲ هفته در جای خشک و خنک دور از نور 

مستقیم خورشید نگهداری می‌کنیم تا ترشی آماده شود. پس‌از آنکه ترشی 
آماده شد آن را در یخچال نگهداری می‌کنیم و پس‌از هر بار مصرف درب 

ظرف را محکم می‌بندیم.

 نکات کلیدی
 ادویه‌های ترشی پیاز

در فرایند تهیه ترشی پیاز، اغلب از افزودن ادویه‌ها صرف‌نظر می‌شود، زیرا 
مواد اصلی مورد استفاده در این ترشی، یعنی پیاز و سیر، خود به‌تنهایی حامل 
طیف گسترده‌ای از طعم‌ها و عطرها هستند. این 
طعم‌ها به‌قدری قوی و مشخص هستند که 
نیازی به تقویت یا تغییر توسط ادویه‌های اضافی 

احساس نمی‌شود.
بااین‌حال، برای افرادی که تمایل دارند تجربه 
طعمی متفاوت و یا متنوع‌تری را در ترشی پیاز 
خود به ارمغان بیاورند، استفاده از سبزیجات 
معطر مانند جعفری یا ادویه‌های خاصی مانند 
دانه‌های گُلپر و سیاه‌دانه می‌تواند گزینه‌ای جذاب 

باشد.

 بهترین نوع پیاز برای ترشی
پیاز قرمز، با طعم تند و خاص خود، در تهیه 
ترشی‌ها یک ماده اصلی پرکاربرد است. این نوع پیاز به‌دلیل داشتن طعمی 
تند، معمولًا نیازی به اضافه کردن فلفل یا سایر مواد تُندکننده ندارد. طعم 
غنی و مشخص پیاز قرمز در ترکیب با مایع ترشی، به‌خودی‌خود قادر است 

ترشی‌ای با طعمی قوی و لذیذ ارائه دهد.

 استفاده از جعفری در ترشی پیاز
استفاده از جعفری تازه و خُردشده در تهیه ترشی پیاز، روشی است که هم 
زیبایی ظاهری و هم تنوع طعمی را به محصول نهایی می‌افزاید. جعفری، با 
عطر و طعم ملایم و خنک خود، توانایی ایجاد تعادل و هماهنگی در طعم‌های 

قوی و گاهی اوقات تند پیاز را دارد.

 ترشی پیاز با رنگ قرمز
برای اینکه رنگ ترشی پیاز ما قرمز شود، بهتر است از ترشی قرمز استفاده 
کنیم. البته نکته مهم‌تر برای تغییر رنگ ترشی استفاده از رنگ لبو یا پودر 
لبو یا همان چغندر قرمز است. البته می‌توانیم از رنگ‌های مجاز خوراکی 

هم استفاده کنیم.
ترشی پیاز قرمز پس‌از مدتی رنگش کدر می‌شود که می‌توانیم مجدداً 
کمی آب لبو یا پودر لبو اضافه کنیم تا خوش‌رنگ شود. درصورتی‌که تمایل 
 دارید پودر چغندر قرمز را در منزل به‌صورت سالم تهیه کنید از آموزش

»پودر چغندر قرمز« استفاده کنید.

        طرز تهیه ترشی پیازطرز تهیه ترشی پیاز

تهیه نوعی »نان« که از آسم جلوگیری می‌کندتهیه نوعی »نان« که از آسم جلوگیری می‌کند
دانشمندان در آزمایش‌های خود روی موش‌ها به این نتیجه رسیدند که نان 

تهیه‌شده با مخمر پروبیوتیک، برای جلوگیری از آسم مفید است.
به گزارش خبرگزاری ایرنا، وبگاه سای‌تِک‌دِیلی در گزارشی آورده است: محققان 
دانشگاه سائوپائولو در برزیل نوعی نان تهیه کرده‌اند که دارای قابلیت جلوگیری 

از آسم است.
آسم یک بیماری تنفسی شایع در جهان است. ۲۰میلیون برزیلی با آسم 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند و این بیماری به مراجعه ۳۵۰هزار نفر برزیلی در سال به 

بیمارستان‌ها منجر می‌شود.

 Current Developments in فرمول تهیه این نان در مقاله‌ منتشرشده در مجله
Nutrition توضیح داده شده است.

این نان حاوی Saccharomyces cerevisiae UFMG A-905 )سویه‌ای از مخمر 
آب‌جو با خواص پروبیوتیک( است که علایم آسم را در موش‌ها کاهش می‌دهد. 

هنوز آزمایش روی نمونه‌های انسانی صورت نگرفته است.
این بیماری معمولًا با التهاب راه تنفسی و واکنش بیش از حد به محرک‌ها آشکار 
می‌شود. دلیل دقیق ایجاد آن به‌خوبی شناخته نشده است، اما با محرک‌های 

محیطی، رژیم غذایی و میکروبیوتای روده )میکروب‌هایی که به‌طور هم‌زیست در 
روده زندگی می‌کنند( و سایر عوامل مرتبط است.

به‌دلیل ارتباط آسم با میکروبیوتای روده، بیماران مبتلا به این بیماری می‌توانند 
از مصرف پروبیوتیک‌ها سود ببرند. پروبیوتیک باکتری زنده و مخمر مفیدی است 
که به گوارش و هضم غذا در معده کمک می‌کند و به باکتری خوب معروف است.

این باکتری‌های مفید معمولًا به‌تنهایی تجویز یا با محصولات لبنی مانند شیر، 
ماست و کفیر مخلوط می‌شوند، اما می‌توان از آن‌ها برای بیمارانی که به بیماری 

عدم تحمل لاکتوز یا حساسیت به پروتئین شیر دچار هستند نیز استفاده کرد.


